



ZŁOTE ŁANY

BIULETYN INFORMACYJNY
do użytku wewnętrznego

www.sm-zlotelany.pl

UWAGA ZŁODZIEJ!!!

Z przykrością musimy odnotować, że narastająca w ostatnich latach **plaga okradania ludzi starszych nie ominęła również naszego osiedla**. Ku przestrodze więc przypominamy fundamentalne zasady, których powinniśmy się trzymać, żeby nie stać się łatwym łupem dla różnego rodzaju złodziei i oszustów!

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Złote Łany” po raz kolejny apeluje, aby zachować ostrożność przed wpuszczaniem do mieszkań osób podających się za pracowników Spółdzielni, gazowni, zakładu energetycznego, firmy budowlanej czy jakiegokolwiek innej instytucji, które to osoby – rzekomo z polecenia Spółdzielni – oferują różnego rodzaju usługi wymagające wejścia do środka lokalu. Jeżeli mamy choćby cień podejrzenia co do autentyczności pracowników warto

nabrać pewności zanim wpuszczymy taką osobę do mieszkania. Szczególnie, że nie jest to sprawa skomplikowana. **Wystarczy telefonicznie upewnić się w Spółdzielni czy pracuje ona w danej instytucji lub czy Spółdzielnia rzeczywiście zleciła wykonanie zgłoszonych przed chwilą prac.**

Pamiętajmy, że oszuści i złodzieje wykorzystują życzliwość i otwartość starszych osób. Pukają do drzwi seniorów, wykazują zainteresowanie ich sprawami. Podają się za pracowników różnych instytucji – takich, z których świadczeń starsze osoby korzystają. Złodzieje w ten sposób zdobywają zaufanie i przychylność seniorów. Szukają różnych sposobów, by starsze osoby wpuściły ich do domu. Wówczas stosują różne taktyki manipulacji, odwracają uwagę, a w tym czasie ich wspólnicy okradają mieszkania.

Przypominamy, że o planowanych wizytach w mieszkaniach pracowników Spółdzielni – na przykład w celu dokonania przeglądu instalacji, czy odczytania podzielników – każdorazowo i z wyprzedzeniem informujemy mieszkańców poprzez wywieszanie ogłoszeń na klatkach schodowych oraz w naszym Biuletynie. A przede wszystkim pracownicy Spółdzielni podczas wizyty w mieszkaniu NIE SĄ UPOWAŻNIENI DO ŻĄDANIA OD PAŃSTWA ŻADNYCH PIENIĘDZY!

Uważajmy na to, kogo wpuszczamy do mieszkania. Przed otwarciem drzwi pamiętajmy o kilku podstawowych zasadach mogących uchronić nas przed straceniem oszczędności lub wartościowych rzeczy:

- zapytajmy o cel wizyty, poprośmy o okazanie dowodu tożsamości, legitymacji służbowej czy identyfikatora;
- w razie wątpliwości umówmy się na inny termin, sprawdzając uprzednio w administracji lub innej odpowiedniej instytucji wiarygodność osoby pukającej do drzwi;
- jeżeli już wpuszczymy nieznanego, to podczas jego wizyty kontrolujmy, co się dzieje w całym mieszkaniu, stosujmy zasadę ograniczonego zaufania;
- w sytuacji, gdy osoba staje się natarczywa, natychmiast dzwońmy na bezpłatny numer alarmowy 112 lub zaalarmujmy sąsiadów!

Apelujemy także do członków rodzin i opiekunów mieszkańców starszych, szczególnie żyjących samotnie, o systematyczne przypominanie seniorom, aby bez sprawdzenia nie wpuszczały nieznanych sobie osób do mieszkań!

Ortografika

Ortografia nie musi być trudna

Ortografika to jeden z najskuteczniejszych w Polsce programów nauki ortografii dla dzieci. Jego wyjątkowość i nowatorstwo opiera się o zastosowanie technik pamięciowych w procesie uczenia się, jak również wykorzystanie mnemotechnik, które poznane informacje pozwalają zachować w pamięci długotrwałej. Nauka poprzez asocjacje, budowanie wesołych skojarzeń oraz wykorzystanie pozytywnych emocji sprawia, że ta forma zdobywania wiedzy traktowana jest przez uczniów bardziej jak zabawa niż standardowa nauka.

Zajęcia odbywać się będą w soboty o godz. 11:15
Czas trwania: 2 godziny
Ilość spotkań: 12



akademia nauki
www.akademiabielsko.pl

Kwantowy Umysł KURSY DLA LICEALISTÓW I STUDENTÓW

Program rozwoju intelektu dla młodzieży, studentów i dorosłych.
Kurs Kwantowy Umysł to niekonwencjonalny program edukacyjny zwiększający potencjał umysłowy i intelektualny człowieka.
Główny cel, który realizujemy podczas kursu to opanowanie techniki biegłego czytania oraz wykształcenie umiejętności zaangażowania własnych intelektualnych zasobów i możliwości do skutecznego i bardziej racjonalnego uczenia się. Efektem treningu jest opanowanie zintegrowanego systemu uczenia się.

Zajęcia odbywać się będą w czwartki o godz. 18:00
Czas trwania: 2 godziny
Ilość spotkań: 12

CENTRUM
NAUKI i MUZYKI
www.centrumbielsko.pl

ul. Górską 3a; Bielsko-Biała
tel. 33/ 815 15 14

JAKIE STAWKI W PRZYSZŁYM ROKU?

W 2020 roku należy się niestety spodziewać wzrostu niektórych składowych opłat czynszowych. Na ten fakt składa się kilka czynników ekonomicznych, na które Spółdzielnia jako taka nie ma żadnego wpływu: wzrost cen energii, paliw, środków czystości oraz zapowiadane podwyższenie płacy minimalnej o 15,56 procent. W praktyce oznacza to, że wykonawcy przeniosą podwyżki na ceny swoich usług, a to z kolei zmusza Spółdzielnię do weryfikacji wysokości stawki eksploatacyjnej, która w 2020 roku wzrosła w przedziale od **0,0818 zł/m²** do **0,1377 zł/m²** w skali miesiąca.

Nie dla wszystkich mieszkańców oznacza to jednak dokładnie taką zmianę. **Od 1 stycznia przyszłego roku nastąpi bowiem rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych.** Wysokość opłat uzależniona więc będzie od nadwyżki lub niedoboru przychodów w danej nieruchomości obliczanej narastająco do dnia 30 czerwca tego roku.

Ze względu na planowane prace oraz wynik na funduszu remontowym na 37 budynkach wzrosła odpis na fundusz remontowy, maksymalnie

o **0,20 zł/m².**

Zmieni się także **opłata za utrzymanie domu-fonu**, która w przyszłym roku będzie wynosić **1,75 zł** na lokal miesięcznie.

Opłata za konserwację instalacji centralnego ogrzewania wzrośnie do 7 gr/m², co jest wynikiem realizowania przyjętego przez Spółdzielnię programu montażu głowic termostatycznych 16+.

Nieco bardziej skomplikowana jest sprawa **opłaty za eksploatację dźwigów, która wzrosła w przedziale od 0,26 zł/osobę** nawet do **2,60 zł/osobę**. Wpływ na wysokość opłaty ma kilka czynników: zwiększające się koszty napraw i konserwacji, nakazywane przez Nadzór Techniczny badania i przeglądy, a w tym przyszłym roku dokonanie resursu – nowego prawnego wymogu scedowanego na administratorów nieruchomości – polegającego na określeniu wytrzymałości i sprawności elementów wind. **Koszt tylko tego ostatniego szacunkowo podniesie koszty w skali osiedla o dodatkowe 50 tysięcy złotych!**

Zróznicowanie stawki za utrzymanie dźwigów na poszczególnych nieruchomościach uzależniona jest także od ilości osób korzystających z wind. Siłą rzeczy, w nieruchomości, w której znajduje się 130 mieszkań, a posiada 2 windy stawka będzie inna, niż w nieruchomości wyposażonej w 3 dźwigi, która posiada 110 lokali. W dalszym ciągu zasadniczy wpływ na wysokość opłaty eksploatacyjnej dźwigów ma kwestia sukcesywnie zmniejszającej się „na papierze” ilości mieszkańców nieruchomości. Przykładem niech będzie Podgórze 17, 22, 24, gdzie w ciągu ostatnich 3 lat ubywało 32 osoby.

PROFESJONALNA REHABILITACJA



- ORTOPEDYCZNA
- NEUROLOGICZNA
- SPORTOWA

**EFEKTY JUŻ PO
3 WIZYTACH!**

SZBKIE TERMINY

**ZAPISY POD NUMEREM TEL:
725-081-666**

DREAM
MOTION

Gabinet rehabilitacji znajduje się w C.H. Gemini Park przy siłowni BeFit - II piętro B-B, ul. Leszczyńska 20

APELUJEMY DO MIESZKAŃCÓW

**O ZGŁASZANIE AKTUALNEJ ILOŚCI
OSÓB ZAMIESZKAŁYCH W LOKALU.**

**BRAK ZGŁOSZEŃ W PRZYPADKU
ZMIANY ILOŚCI OSÓB**

**BEZPOŚREDNIO PRZEKŁADA SIĘ NA
WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA DŹWIGI.**

SEZON GRZEWczy 2018/19 – MAMY DANE!

Znamy już dokładne rozliczenie ubiegłego sezonu grzewczego. Zebrane dane wskazują na dwie sprawy. Przede wszystkim ubiegła zima nie należała do tych najsroższych, poza tym realizowany przez lata program termorenowacji budynków cały czas procentuje. Nie bez znaczenia jest także racjonalne korzystanie z centralnego ogrzewania przez naszych mieszkańców.

Tak więc w sezonie 2018/19 w skali całego osiedla zużyto **87 629** GJ (w sezonie 2017/18 zużyto **89 981** GJ). To przeniosło się również na wartość średniomiesięcznego kosztu ogrzania metra kwadratowego w skali wszystkich nieruchomości rozliczanych poprzez podzielniki, który zamknął się wartością **2,4815** zł/m² (**2,5588** zł/m² rok wcześniej). Na uwagę zasługuje jednak utrzymująca się w dalszym ciągu spora rozpiętość w jednostkowych wartościach kosztów ogrzania – najniższy wyniósł **1,3054** zł/m² na miesiąc – najwyższy **3,3866** zł/m² miesięcznie. Zastanawia także dość spora ilość budynków –

98, gdzie koszt przekroczył wartość średniej. Choć tylko w 4 budynkach przekroczone 3 zł/m².

Analizując dane z podzielników kosztów systemu Metrona wynika, że w sezonie 2018/19 ilość jednostek we wszystkich budynkach wyniosła **6 336 614** (rok wcześniej **6 457 756**). Średnio w skali całego osiedla rozliczono **24,06** jednostek/m² (**24,52** jednostek/m² w sezonie 2017/18). To dało średnią wartość na poziomie **0,5089** zł/jednostkę (**0,5094** rok wcześniej).

Obecny sezon grzewczy 2019/20 powitał nas niestety podwyżkami cen energii. Od 1 października o 1,2 procent za GJ wzrosła dla zasobów Spółdzielni taryfa Thermy, która jako firma odpowiedzialna za przesył energii jest pośrednikiem. Posiadamy również informację, że do zmiany cennika przygotowuje się także wytwórca energii, czyli Tauron S.A. Od wysokości tej podwyżki zależą dalsze działania Spółdzielni, przede wszystkim decyzja o tym czy zaliczki na poczet centralnego ogrzewania ulegną zmianie.

LOKALE Z DOPLATAMI ZA SEZON 2018/2019		
LICZBA LOKALI	WYSOKOŚĆ DOPLATY	STRUKTURA %
1	3	
1008	do 100,00 zł	51,09%
430	100,01 – 200,00 zł	21,79%
220	200,01 – 300,00 zł	11,15%
121	300,01 – 400,00 zł	6,13%
45	400,01 – 500,00 zł	2,28%
149	powyżej 500 zł	7,55%
1973		100%
34,68% mieszkań posiada dopłaty		

LOKALE Z NADPLATAMI ZA SEZON 2018/2019		
LICZBA LOKALI	WYSOKOŚĆ NADPLATY	STRUKTURA %
1	3	
2010	do 100,00 zł	54,09%
730	100,01 – 200,00 zł	19,64%
379	200,01 – 300,00 zł	10,20%
207	300,01 – 400,00 zł	5,57%
137	400,01 – 500,00 zł	3,69%
253	powyżej 500 zł	6,81%
3716		100%
65,32% mieszkań posiada nadpłaty		
5689 lokale mieszkalne ogółem		

WIGILIA DLA MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ŻŁOTE ŁANY

Spotkania wigilijne na stałe zagościły w życiu społeczności naszego osiedla. Tegoroczne spotkanie odbędzie się **17 grudnia, we wtorek, o godzinie 14.00**, w pięknej sali Klubu BEST, przy ul. Jutrzenki. Jest to wygodna lokalizacja, również dla osób niepełnosprawnych – można skorzystać z windy, aby dostać się na piętro.

Zaproszenia będzie można odbierać od 15 listopada w siedzibie Centrum Informacji i Pomocy „Dla Ciebie”.

Serdecznie zapraszamy seniorów, osoby niepełnosprawne, zwłaszcza osoby samotne. W programie: poczęstunek – kolacja wigilijna, wspólne świętowanie i kolędowanie przy dźwiękach muzyki.

Tradycyjne dzielenie się opłatkiem, a przede wszystkim niepowtarzalna, serdeczna, by nie rzec rodzinna atmosfera.

Zapraszamy więc wszystkich tych, którzy w czasie świąt nie chcą czuć się samotnymi!

WOŁONTARIAT TO BEZPŁATNA POMOC

Przypominamy mieszkańcom osiedla Żłote Łany o **możliwości skorzystania z pomocy wolontariuszy** Fundacji Aktywności Społecznej Żłote Łany. Od wielu lat nasi wolontariusze pomagają osobom starszym, niesamodzielnym, w drobnych pracach domowych, zakupach, opłacaniu rachunków. **Wolontariusze pomagają nieodpłatnie!** Chcemy dotrzeć z naszą pomocą zwłaszcza do samotnych, starszych osób, Państwa sąsiadów.

Osoby potrzebujące pomocy prosimy o zgłaszanie się telefonicznie – numer telefonu – 33 499 08 06.

Oprócz tego prosimy mieszkańców naszego osiedla o zgłaszanie takich potrzeb w imieniu osób, które nie mogą tego zrobić samodzielnie. Chętnie przyjdziemy, porozmawiamy i zaproponujemy zakres wolontariatu i formę pomocy wolontariuszy. Nadchodzą chłodne zimowe dni. Pamiętajmy, że osobom w podeszłym wieku trudniej wtedy wyjść samodzielnie z domu i radzić sobie z codziennymi czynnościami.

TAXI Jedynka

 **33 8 111 111**

TAXIJEDYNKA.PL 

- ✚ NAJTAŃSZE STARTOWE
- ✚ NAJSZYBSZY DOJAZD
- ✚ NAJWIĘKSZA FLOTA
- ✚ NAJCHĘTNIEJ ZAMAWIANE

Jesteśmy zawsze tam, gdzie Ty!

 **10% RABATU
Z APLIKACJĄ**

PIZZERIA Jedynka

 **33 8 222 222**

PIZZERIAJEDYNKA.PL 

- 🍕 NAJLEPSZA PIZZA W MIEŚCIE
- 🍕 NAJSZYBSZY DOWÓZ
- 🍕 BOGATA OFERTA CATERINGOWA
- 30 rodz. pizzy, zestawy obiadowe, koryta i półmiski mięsne

**10%
RABATU**
na zamówienia on-line

DOWÓZ GRATIS!

Centrum Informacji i Pomocy „DLA CIEBIE” Przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany”

Adres

Bielsko-Biała, ul. Jutrzenki 22
(wejście od strony garaży)
tel. 33 499 08 06
e-mail: zlotelany@gmail.com
www.facebook.com/wolontariat.zlote.lany

Placówka czynna:

Poniedziałki w godz. 8:00 – 17:00
Wtorki w godz. 8:00 – 16:00
Środy i czwartki w godz. 8:00 – 17:00
Piątki – praca w terenie
www.fundacjazlotelany.pl

ODZIEŻ W PUNKCIE CHARYTATYWNYM – KONIEC AKCJI!

Informujemy Państwa, że **od listopada przestajemy przyjmować używaną odzież**. Wydaje nam się, że ta forma aktywności straciła na znaczeniu oraz nie jest tak oczekiwana jak myśleliśmy. Jest na terenie miasta wiele sklepów z używaną odzieżą i spore możliwości skorzystania z promocyjnych ofert w tych miejscach. Być może z tego powodu notujemy w naszym punkcie znikome zainteresowanie. W związku z tym zapadła decyzja o wygaszeniu tej formy działania.

Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za dotychczasową współpracę i wspieranie pomocy mieszkańcom.

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

W ostatni weekend listopada, **29 i 30 listopada 2019 r. odbędzie się Świąteczna Zbiórka Żywności**, organizowana corocznie przez Spółdzielnię Mieszkaniową i Fundację we współpracy ze Śląskim Bankiem Żywności. Tradycyjnie z zebranych artykułów spożywczych przygotowujemy paczki świąteczne dla najbardziej potrzebujących seniorów z naszego osiedla. Wszystkich mieszkańców zapraszamy do wsparcia zbiórki podczas zakupów w kilku sklepach na terenie miasta. **Na naszym osiedlu zapraszamy do Tesco przy ul. Jutrzenki oraz do Biedronki i Lewiatana przy ul. Żywieckiej. Ponadto będziemy czekali na Państwa w centrach handlowych: Gemini i Auchan.**

W zbiórce pomoże nam około 200 wolontariuszy z bielskich szkół, bez których tak duże przedsięwzięcie byłoby trudne do przeprowadzenia. Dzieląc się żywnością, dołożymy się do wieczerzy wigilijnej uboższych, starszych sąsiadów, których na naszym osiedlu jest coraz więcej. Możemy sprawić, że będzie to dla nich czas spokoju, dostatku, radosnych spotkań w gronie bliskich osób.

ATRAKCYJNE ZAJĘCIA CZEKAJĄ NA SENIORKI

Zachęcamy seniorki z osiedla Złote Łany do zapisów na ciekawe, bezpłatne zajęcia, prowadzone w ramach projektów realizowanych w naszej Fundacji. Oferujemy:

ZAJĘCIA MUZYCZNE – integracyjne spotkania raz w miesiącu, podczas których przy akompaniamencie akordeonu wspólnie śpiewamy znane i lubiane piosenki biesiadne. Są to jedne z bardziej lubianych zajęć. W trakcie spotkania można napić się kawy, herbaty i skorzystać z poczęstunku, a przede wszystkim dobrze się bawić w gronie przyjaznych osób.

ZAJĘCIA WARSZTATOWE „Senior tworzy” – zajęcia w grupie entuzjastów rękodzieła, prac manualnych i wyrobu domowych kosmetyków oraz zdrowego stylu życia. Zajęcia są urozmaicone, cieszą się dużym powodzeniem u pań, które chcą rozwijać swoje umiejętności, kreatywność i nadążać za trendami w zakresie rękodzieła.

ZAJĘCIA TANECZNE – zajęcia łączące w sobie naukę kroków tanecznych z gimnastyką, ćwiczeniami rozciągającymi i oddechowymi. Uczestnictwo w zajęciach poprawia elastyczność, koordynację ruchów i równowagę. Zajęcia taneczne są atrakcyjnym wyborem dla pań, które dbają o swoje zdrowie i chcą utrzymać dobrą kondycję fizyczną a także poruszać się z gracją.

Obecnie trwa rekrutacja do trzeciej edycji cyklu zajęć, zapraszamy do kontaktu – liczba miejsc na zajęciach jest ograniczona!

POMÓŻ KOTOM W ZIMOWYM OKRESIE



Wszystkie osoby wrażliwe na los zwierząt prosimy o pomoc bezdomnym kotom w przetrwaniu chłodnych, jesiennych i zimowych miesięcy. Pamiętajmy, że koty są naszymi naturalnymi sprzymierzeńcami w walce z gryzoniami, które próbują zasiedlać piwnice. Jesteśmy wdzięczni osobom dokarmiającym koty, dzięki którym mogą one przetrwać zimę. Na naszym osiedlu jest sporo takich osób – doceniajmy ich bezinteresowność, miłość do zwierząt i poświęcenie, chęć niesienia pomocy.

WSPIERAJMY ICH W TYCH SZLACHETNYCH DZIAŁANIACH.

Wrzesień to nie tylko czas pourlopowy, gdzie wszyscy przychodzimy wypocząć i gotowi do pracy. To także czas wakacyjnych wspomnień. W naszym przypadku wspomnień o półkolonii, o której jeszcze wszyscy dobrze pamiętamy! To dlatego, że w tym roku mimo nowej kadry realizującej program było wspaniale! W obu turnusach Lata z Bestem pt. „**Wakacyjne warsztaty artystyczne. Poznajemy Dzikie Zachód**” uczestniczyło 80 dzieci, które zostały podzielone na grupy: wokalną, taneczną, dziennikarską i fotograficzną. Dzieci, w grupach „**Mustangi z Dzikiej Doliny**”, „**Szalone Bizony**”, „**Dzikie Kaktusy**”, „**Gwiazdy Szeryfa**”, „**Kłujące Kaktusy**” i „**Ostre Ostrogi**” wstawały codziennie rano i spędzały czas bez telefonów i komputerów... Na dodatek, w ogóle się nie nudziły. Mierzyły się z kolejnymi wyzwaniami, nieustannie nucąc pod nosem wpadającą w ucho melodię piosenki półkolonijnej „**Wakacje na dzikim zachodzie**” oraz „**Cowboy Johnny**”, w której rytm wszyscy kowboje i kowbojki tańczyli na scenie podczas finałowego pokazu.

W trakcie zajęć odwiedziliśmy stadninę koni w Ochabach, zażywaliśmy kąpieli na basenie w Cygańskim Lesie i oddawaliśmy się szaleństwu w parku trampolin. Był czas na grę w bule, piłkę nożną i wirujące skakanki, do tego dzieci z powodzeniem próbowały swoich sił w roli dziennikarzy i udało im się przeprowadzić wywiady m.in. z zawodniczką LKJ Ochaby – Agatą Arendt, zapewne przyszłą mistrzynią olimpijską. Nic dziwnego więc, że dzieci odkryły w sobie wiele talentów i pasji.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w akcji Lato z Bestem 2020 prosimy zgłaszać się już w marcu 2020! Może się zdarzyć, że wszyscy zapiszą się w jeden dzień.

Początek roku szkolnego to również mnóstwo pracy związanej z rozpoczynającymi się pierwszymi zajęciami w sekcjach. Jak zwykle uczestnicy zajęć nas nie zawiedli i wrócili do nas po przerwie wakacyjnej, ale jest też dużo nowych osób. W wielu sekcjach mamy już pełne listy, a nawet listy rezerwowe.

Niektóre sekcje rozpoczynamy od **października** są to sekcje: **Bezstresowy Angielski dla dorosłych**, **Godzina dla Zdrowia**, **Lecznicy MIX** prowadzony przez lek. med. dr Ostrawską-Belter oraz Martę Ostrawską-Belter.

Zapraszamy również do dołączenia do sekcji: dla dorosłych – **Joga dla początkujących**, **Joga dla Biegaczy**, **Zumba Fitness**, **Zumba Gold**. Dzieci zachęcamy do udziału w **Zespole Artystycznym Jutrzenka**, **Szkołce Szachowej**, mamy również kilka wolnych miejsc w grupach **Nauki gry na gitarze**. 2–2,5 latków zapraszamy do nowej grupy **Klubu Malucha**. Pełny harmonogram zajęć dostępny jest na naszej stronie internetowej.

We **wrześniu** odbył się koncert inaugurujący Edukację Muzyczną dla dzieci pt. „**Fletowa rodzina**”. W **październiku** rozpoczynamy **Małą Akademię Jazzu** koncertem



Byliśmy również w Żorach, gdzie zwiedziliśmy Muzeum Ognia – w pełni interaktywne i zachęcające do zdobywania wiedzy. Dotarliśmy do westernowego miasteczka Twinpigs... i wtedy zaczęło się prawdziwe szaleństwo! Kina 5D, Wahadło Montezumy, nawiedzona sztolnia, park linowy czy zwierzyńiec to zaledwie ułamek atrakcji, z których korzystaliśmy bez ograniczeń. Prawie bez ograniczeń, bo niestety czasu nie dało się rozciągnąć! Artykuły, zdjęcia i relacje uczestników Lata z Bestem 2019 można podziwiać w dwóch wydaniach biuletynu półkolonijnego „Kojot Codzienny” w pełni stworzonego przez uczestników na **www.sckbest.pl**

Mili Moreny. pt. „**Kubańska wyspa jak wulkan gorąca**”.

Na audycje umuzykalniające Małej Akademii Jazzu przyjmujemy jeszcze zgłoszenia grup zorganizowanych. Harmonogram koncertów na rok szkolny 2019/20 znajduję się na naszej stronie internetowej **www.sckbest.pl**

18 października tego roku po raz 37 finał Przeglądu Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej LIPA 2019. W tegorocznej edycji wzięło udział 509 uczestników, którzy nadesłali 1206 utworów. Spośród których jury wybrało 100 utworów stu autorów. Podczas finału „Lipy” **odbędzie się koncert Czesława Mozila** – co też jest już tradycją.